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„Poprzednie życie” to love story, która z lekkością i wdziękiem definiuje na nowo zasady ekranowego roman-
su, rozkochując w sobie widzów Sundance, Berlinale i fanów studia A24. To na wskroś współczesny film, 
który goi złamane serca, daje szansę miłości, godzi przeszłość z przyszłością, uczy rozstawać się bez gniewu  
i z nadzieją na nowy początek. Dokonuje przy tym niemożliwego: sprawia, że zakochacie się w każdym z 
trojga bohaterów.
In-Yun to koreańskie przekonanie, że ludzie zbliżają się do siebie, bo ich dusze poznały się w poprzednich 
wcieleniach. Nora (Greta Lee) i Hae Sung (Teo Yoo) dorastali razem w Korei Południowej. Rozdzieleni przez los 
jako dzieci, odnajdują się po latach dzięki mediom społecznościowym. W końcu miłosna i migrancka odyseja 
zaprowadzi oboje do Nowego Jorku. Nora jest już wtedy mężatką, a Hae Sung świeżo upieczonym singlem. 
„Co by było, gdyby?” – to pytanie nie przestaje kołatać w ich głowach. A także w głowie męża Nory (John 
Magaro), zaskoczonego nagłą wizytą Koreańczyka. „Poprzednie życie” przywołuje ducha trylogii Richarda 
Linklatera i najlepszych nowojorskich opowieści filmowych. Historii rozpiętej między Nowym Jorkiem i Seulem, 
nowoczesną technologią i upragnionym dotykiem, wspomnieniami i teraźniejszością, towarzyszą echa buddyj-
skiej refleksji nad przeznaczeniem i duchowym wymiarem relacji.

To nawiązanie jest nieprzypadkowe: reżyserka „Poprzedniego życia” pochodzi z Korei Południowej. Swój magiczny debiut, kolejny przebój 
od studia A24, okrzyknięty przez amerykańską krytykę „najlepszym filmem roku”, Celine Song osnuła wokół własnych wspomnień. W 
rezultacie powstała niezwykła historia o miłości, utraconych nadziejach i nowych szansach. I tej nieuchwytnej tęsknocie za poprzednim 
życiem, którą nosi w sobie każdy z nas.
„Poprzednie życie”, reż. Celine Song, Aurora Films. Premiera kinowa: 13.10.2023.

Letnie wakacje to dla nastolatków chwile pełne beztroski, nowych doświadczeń i pierwszych niewinnych flir-
tów. Zwłaszcza w tak sielankowych miejscach, jak położone nad jeziorem domki, gdzie czas wraz z rodzinami 
spędzają Bastien i Chloé (świetne role Josepha Engela oraz Sary Montpetit). Pomimo, że dzieli ich różnica 
wieku między parą młodych bohaterów stopniowo zaczyna budować się wyjątkowa więź.
Szesnastoletnia dziewczyna staje się dla młodszego o dwa lata chłopca kimś w rodzaju życiowej przewodnicz-
ki. Zabiera go na imprezy, przedstawia swoim nieco starszym znajomym, sprawiając tym samym, że nieśmiały 
z początku Bastien powoli się otwiera. Napięcie jakie daje się wyczuć między bohaterami podszyte jest z jednej 
strony ciekawością, zwłaszcza gdy Chloé opowiada przesiąknięte grozą historie, z drugiej – erotyczną fascy-
nacją. Z każdym wspólnie spędzonym dniem, odbytą rozmową, spróbowaniem czegoś nowego więzy między 
nastolatkami tylko się zacieśniają.
„Falcon Lake” to inicjacyjna opowieść o pierwszej miłości, przyjaźni i… duchach.
„Falcon Lake”, reż. Charlotte Le Bon, Aurora Films. Premiera kinowa: 20.10.2023.

Zacumowany od lipca 2010 roku na prawym brzegu Sekwany paryski Adamant to wyjątkowe miejsce. Ta 
osobliwa pływająca konstrukcja mieści w sobie ośrodek opieki dziennej dla dorosłych cierpiących na różnego 
rodzaju zaburzenia psychiczne. Trafiających tam ludzi dzieli wiele, od życiowej historii, przez status społeczny 
czy wiek, łączy natomiast to, że każdy z nich potrzebuje pomocy.
Niektórzy pacjenci odwiedzają Adamant codziennie, inni wracają jedynie od czasu do czasu. Czeka na nich 
wykwalifikowany zespół opiekuńczy, w którego skład wchodzą psychiatrzy, terapeuci, pielęgniarki czy cała 
grupa zewnętrznych współpracowników, organizująca dla swoich podopiecznych szereg aktywności. Arty-
styczne warsztaty czy wspólne wyjścia stają się dla tych ludzi nie tylko odskocznią od codziennych problemów, 
ale i szansą na odkrycie własnych nietuzinkowych talentów. Adamant jest bowiem miejscem pełnym ciepła, 
humanizmu, zrozumienia dla drugiego człowieka i jego niedoskonałości.
„Adamant”, reż. Nicolas Philibert, Aurora Films. Premiera kinowa: 06.10.2023.
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Dwudziestopięcioletnia Lily Baines zdążyła już przywyknąć do sa-
motnych przebudzeń z kompleksami i kacem. 
Ale z kłami? Niekoniecznie.
Kiedy pewnego dnia wstaje z poczuciem, że potrzebuje nieco  
A Rh+, zdaje sobie sprawę, że coś poprzedniej nocy poszło nie tak. 
Z pomocą przyjaciółki udaje jej się odtworzyć serię niefortunnych 
zdarzeń… i okazuje się, że kilkanaście godzin wcześniej Lily została 
przemieniona w wampira.
Zupełnie niechcący.
I nielegalnie. 
Sprawcą zdarzenia był niezwykle przystojny Tristan, krwiopijca  
z czterystuletnim doświadczeniem, przez którego Lily ma teraz na 
głowie całą Radę Wampirów. Razem muszą znaleźć sposób, jak 
uniknąć odpowiedzialności, nie dając się zabić (po raz drugi). 
Ale co jeśli problemem okaże się nie tylko nadprzyrodzony wróg, 

żądza krwi i seksowna była dziewczyna Tristana, lecz także brak 
akceptacji samej siebie? 
„Cała wieczność”, Gloria Duke, Prószyński i S-ka. Premiera: 10.10.2023.

Jako młoda dziewczyna Momo-
ko wyjechała do Tokio, by uciec 
przed prowincjonalnym życiem  
i wreszcie zyskać niezależność. 
W drodze do wolności para-
doksalnie wkroczyła jednak na 
ścieżkę oczekiwań społeczeń-
stwa: pracowała, była miła dla 
wszystkich, miała ładny dom, 
została posłuszną żoną i oddaną 
matką…
Teraz, w wieku 74 lat, gdy mąż 
nie żyje, a dzieci dawno odeszły, 
kobieta wraca myślami do prze-
szłości. Zastanawia się nad wła-
snym życiem, nad straconymi 
marzeniami, nad samotnością, 
starzeniem się i śmiercią… Czy 
nie za bardzo poświęciła samą 
siebie? Czy warto było przedkła-
dać dobro innych nad własne?
Gdy pewnego dnia odwiedza ją 
wnuczka, życie Momoko zaczyna 
się zmieniać. Nareszcie nadszedł 
czas, aby zadbać o siebie i cie-
szyć się każdą chwilą.
„Pójdę sama” to japońska odpo-
wiedź na „Małe eksperymenty 
ze szczęściem” Hendrika Groena 
czy „Stulatka, który wyskoczył 
przez okno i zniknął” Jonasaa 
Jonassona, a także must-read 
dla wszystkich, którym spodo-
bało się „Zanim wystygnie 
kawa” Toshikazu Kawaguchiego. 
„Pójdę sama”, Chisako Waka-
take, Wydawnictwo W.A.B.  
Premiera: 11.10.2023.

Władza w Marakidzie to przedmiot gry. Zwycięża ten, kto potrafi 
zręcznie snuć intrygi, zachwycać na salonach, zdobywać sojuszników, 
bezlitośnie niszczyć wrogów… i utrzymać się przy życiu.
Lucarnowi la Castellano nie zależy na dzieleniu i rządzeniu – w tym 
specjalizują się jego ambitni krewni. Poturbowany po ekscesach  
z młodości i sercowym rozczarowaniu, młody arystokrata chce żyć 
spokojnie, poświęcając się studiom nad potęgą swoich przodków, sta-
rożytnych Dorów. Jednakże przeszłość nie daje mu o sobie zapomnieć 
i powraca w osobie Cesara di Costanziego, dawnego kochanka, który 
po przewrocie wojskowym zyskał tytuł imperatora. Mężczyzna oznaj-
mia mu, że postanowił uczynić go częścią swoich politycznych planów. 
Lucarno zostaje zmuszony do wzięcia udziału w iluzorycznej walce  
o władzę, by spełnić oczekiwania nowego protektora i własnej rodziny. 
Tylko że ani di Costanzi, ani ród la Castellano nie zdają sobie sprawy, 
że Lucarno nie zamierza słuchać niczyich rozkazów…

„Porcelanowy książę”, Nika Hoffmann, Prószyński i S-ka. 
Premiera: 10.10.2023.

Siedemnastoletnia Mańka (Sonia 
Szyc) nieoczekiwanie wkracza do 
świata ojca (Borys Szyc), z którym od 
dawna nie utrzymuje kontaktów. Nie 
zamierza zabawić w nim długo, ale 
ten standardowo krzyżuje jej plany. 
Nie tylko odkrywa, że dziewczyna jest 
w ciąży, ale też, wbrew woli córki, po-
stanawia jej pomóc. Co jednak czter-
dziestoletni mężczyzna może wiedzieć 
o problemach dorastającej nastolatki? 
Niewiele. Dlatego też wpada na po-
mysł, aby poszukać wsparcia i rady u 
byłych partnerek. Spotkania z barwną 

grupą „eks”, wśród których znajdą się zarówno wojująca feminist-
ka, jak i tancerka z nocnego klubu, staną się dla ojca i córki szansą 
na nowy początek. Finał ich wspólnych perypetii zaskoczy każdego.   
„Miało cię nie być”, reż. Kuba Michalczuk, Kino Świat. Pre-
miera kinowa: 27.10.2023.

Judyta  Breszka, warszawska prawniczka znana ze swojej nieustę-
pliwości i niezależności, ponad wszystko ceni lojalność. Kierując się 
nią, zgadza się pomóc przyrodniemu bratu. Wkracza tym samym 
na zupełnie nieznany teren, daleki od jej ścieżki zawodowej. Dokąd 
zaprowadzą ją kolejne decyzje? 
Adwokatka nadal prowadzi też sprawę w Gdańsku, co oznacza, 
że musi współpracować z Piotrem Kosteckim. I choć kobieta trzy-
ma prawnika na dystans i ogranicza kontakty z nim do tych ściśle 
zawodowych, ich drogi krzyżują się o wiele częściej, niżby tego 
chciała. Do głosu dochodzą wtedy skrywane pragnienia, a wszelkie 
bariery zdają się nie istnieć.
Czy w tej relacji pełnej profesjonalizmu znajdzie się miejsce na… 
namiętność?
„Wniosek o wybaczenie”, Natalia Sońska, Wydawnictwo 
Czwarta Strona. JUŻ W KSIEGARNIACH.

W Coopers Chase wielkie poruszenie, bo ekipa TV pod wodzą uroczego Mike’a Waghorna, gwiazdora lokal-
nych wiadomości, nakręci tu za chwilę materiał! Ale telewizyjny wywiad to tak naprawdę podstęp, wymyślony 
przez członków Czwartkowego Klubu Zbrodni, którzy właśnie zwęszyli nową sprawę: niewyjaśnione dotąd 
morderstwo młodej dziennikarki i zarazem partnerki Mike’a.
Czwórka ekscentrycznych emerytów z Coopers Chase rozpoczyna śledztwo, które z upudrowanego świata 
telewizji doprowadzi ich tym razem do skomplikowanej sieci kłamstw, brudnych interesów i oszustw na grube 
miliony. A jakby tego było mało, to przecież dawni wrogowie nie śpią. Narkotykowa caryca Fairhaven poprzy-
sięgła Czwartkowemu Klubowi zemstę i zamierza wywiązać się z obietnicy. Na horyzoncie zaś pojawia się 
nowy gracz: tajemniczy Wiking, który ma dla jednej z członkiń Klubu propozycję nie do odrzucenia…
W trzeciej części swojej kapitalnej serii Richard Osman potwierdza status współczesnego króla kryminału. 
„Kula, która chybiła” to triumf pod każdym względem: wciągająca zagadka, pierwszorzędna rozrywka i mądra 
opowieść o przyjaźni, gdy światło się mroczy.
Jeśli chcecie sprawdzić, jak to się wszystko zaczęło, sięgnijcie po „Czwartkowy Klub Zbrodni” i „Człowieka, 
który umarł dwa razy”.
„Kula, która chybiła”, Richard Osman, Wydawnictwo Agora. Premiera: 25.10.2023.

Lata sześćdziesiąte XX wieku. Trzy 
kobiety z robotniczej dzielnicy Du-
blina – Lily (Maggie Smith), Eileen 
(Kathy Bates) i Dolly (Agnes O’Ca-
sey), pragną odbyć pielgrzymkę 
do słynnego francuskiego sanktu-
arium w Lourdes. Dzięki parafial-
nemu konkursowi talentów mogą 
wreszcie zrealizować to marzenie. 
Gdy ruszają w podróż, dołącza do 
nich mocno sceptyczna Chrissie 
(Laura Linney), która pod uro-
kiem osobistym i pewnością siebie 
ukrywa zgorzknienie. Po drodze 

ożywają dawne urazy, zmuszając uczestniczki wyprawy do 
konfrontacji z bolesną przeszłością. Czy przyjaźń i współczucie 
przyniosą uzdrawiający efekt?    
„Klub cudownych kobiet”, reż. Thaddeus O’Sullivan, 
Forum Film Premiera kinowa: 20.10.2023.
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Marianna upada na schodach i trafia do szpitala. Starsza pani nie tak planowała spędzić te święta… Stefania 
nie lubi Bożego Narodzenia, odkąd zmarł jej tata, dlatego kobieta przesypia większość świątecznego czasu. 
Krzysztof, zwany Makówą, mimo że prowadzi bujne życie towarzyskie, od lat spędza święta samotnie. Czy 
jeden telefon od notariusza może wszystko zmienić? Malwina, wypalona i zmęczona pracą w korporacji, 
najchętniej spędziłaby ten czas na bezludnej wyspie, z drinkiem w ręku. Jednak i do niej dzwoni tajemni-
czy notariusz. Jego telefon sprawia, że kobieta przyjeżdża do Anielina, choć niechętnie. Dachy miasteczka 
oprószone są pierwszym śniegiem, w oknach pizzerii u Romano migają ciepło światełka, a z cukierni Stefanii 
unosi się kuszący aromat wypieków. Wszędzie czuć atmosferę świątecznego oczekiwania. Czy Malwinie  
i Krzysztofowi uda się powrót do miejsca, o którym w rodzinach się nie mówiło? Jakie rodzinne tajemnice 
wyjdą na jaw po latach? Kto odnajdzie swoje miejsce na ziemi w Anielinie?„Święta w miasteczku Anielin” to 
otulona świąteczną atmosferą opowieść o otwieraniu drzwi do tajemnic z przeszłości i odkrywaniu sekretów 
miasteczka, nieznanego nawet z rodzinnych anegdot.
„Święta w miasteczku Anielin”, Iwona Mejza, Wydawnictwo Dragon. Premiera: 11.10.2023.

2014. Jacek Nitecki stoi samot-
ny przed halą odlotów Okęcia. 
Zaczyna padać deszcz. Dzwo-
ni telefon. Jacek odbiera, my-
śląc, że jego droga do piekła 
właśnie się skończyła. Ale ona 
dopiero się zaczyna.
2020. Warszawa wchodzi  
w kolejną falę pandemii.
Lockdown zamyka ludzi  
w ich domach, w ich głowach, 
w kleszczach lęku. W środku 
tego szaleństwa Marta Paziń-
ska próbuje walczyć o życie 
i godność tych, którzy są sa-
motni i bezbronni. Nie rozumie 

jednak, że cała Warszawa stała się bezbronna jak dziec-
ko. A ci, którzy przez lata czaili się w ciemności, teraz 
ruszyli po władzę.  Idą po nią po trupach dzieciaków, po-
licjantów, polityków. Kości chrzęszczą pod ich stopami.
Parę lat po wydarzeniach ze Ślepnąc od świateł bohate-
rowie tamtej powieści schodzą pod powierzchnię miasta, 
zanurzają się w płynącym pod nim złu. A zło jest zimne. 
I gęste.  
„Dawno temu w Warszawie”, Jakub Żulczyk, Wy-
dawnictwo Świat Książki. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Powroty do domu po latach są trudne.
Ale czasem pozwalają otworzyć drzwi, które od dawna były zamknięte.
Tak jest w przypadku dziennikarki Jess Turner-Bridges, która z wraca z Londynu do zalanej słońcem rodzinnej  
Australii. Babcia, Nora, która ją wychowała, leży w szpitalu – spadła ze schodów, kiedy próbowała wejść na strych, 
do jedynego miejsca, w którym Jess nie wolno było się bawić. W sypialni starszej pani wnuczka znajduje książkę 
opisującą sprawę kryminalną sprzed sześćdziesięciu lat: tajemniczą śmierć matki i jej dzieci. Poza tym osoby bliskie 
Norze twierdzą, że ostatnio nie była sobą, co mogło mieć związek z pewnym listem od prawnika.
Jess, która pracowała już jak o dziennikarka śledcza, wykorzystuje swoje umiejętności do przeprowadzenia naj-
ważniejszego dochodzenia w życiu: dotyczącego jej babci, matki oraz rodziny, o której istnieniu nie miała pojęcia.
Lecz kiedy otwiera się długo zamknięte drzwi, trzeba mieć świadomość, że za nimi, niczym zjawy, mogą kryć się 
tajemnice, które z czasem tylko zyskiwały na sile…
Powieść o kilku pokoleniach kobiet, sile macierzyństwa i uzdrawiającej mocy prawdy.
„Tajemnica domu Turnerów”, Kate Morton, Wydawnictwo Albatros. Premiera: 25.10.2023.

Tatrzański Park Narodowy – jest w nim 
zaledwie 250 kilometrów szlaków, mimo 
to każdego roku odwiedzają go miliony 
turystów.
Tatry to oczywiście nie tylko natura, ale 
też ludzie – ci spotykani na szlakach, lecz 
przede wszystkim tacy, którzy niemal 
przez całe życie są z Tatrami związani, 
mieszkający w Zakopanem, u podnóża 
gór i w samym ich sercu. Dlatego Mate-
usz zaprosił do współpracy dziennikarza 
Darka Jaronia, który rozmawiał z ochro-
niarzami przyrody, przyrodnikami, prze-
wodnikami tatrzańskimi, ludźmi prowa-

dzącymi schroniska, meteorologami, wśród jego rozmówców jest też 
poetka, lutnik i… pani baca.
Zapraszamy w fascynującą podróż, podczas której dowiemy się, skąd 
wziął się pod Giewontem biały miś, jak wygląda dusza skrzypiec, jak 
robi się sery, dlaczego Dolina Chochołowska przypomina tartak, czy 
Tatry były kiedyś naprawdę dzikie i puste, co zrobić, gdy spotka-
my niedźwiedzia, i o wielu, wielu innych fascynujących sprawach. 
Spójrzmy na Tatry oczami Mateusza i porównajmy wrażenia, bo prze-
cież każdy nosi w sercu własny obraz tych najbardziej fascynujących 
polskich gór.
„Tatrzańskie opowieści”, Mateusz Waligóra, Dariusz Jaroń, 
Wydawnictwo SQN. Premiera: 25.10.2023.

Kobiet oszukanych przez mężczyzn jest na pęczki, ale odrzuconych i przez matki, i przez córki już nie tak 
wiele.
„Czas much” to długo wyczekiwana powieść Claudii Piñeiro, w której powraca główna bohaterka znana  
z powieści Twoja. Autorka zabiera nas w emocjonującą podróż pełną skomplikowanych relacji, wewnętrznych 
demonów i nieprzewidywalnych wyborów. To historia o przyjaźni i zdradzie, a jednocześnie celny portret 
argentyńskiego społeczeństwa.
Inés wychodzi na wolność po piętnastu latach odsiadki za zabójstwo Charo, kochanki byłego męża. Jej życie 
całkowicie się zmieniło, tak samo jak społeczeństwo, do którego powraca. Przez półtorej dekady rozwinął się 
feminizm, pojawiło się prawo o równości małżeńskiej oraz inkluzywny język. Kobieta rozumie, że choć bywa 
to trudne, musi myśleć praktycznie i dostosować się do nowych realiów.
Wspólnie z towarzyszką z więzienia zakładają firmę: Inés zajmuje się dezynsekcją, a Rączka świadczy usłu-
gi detektywistyczne. Praca umożliwia im zmierzenie się ze skomplikowaną rzeczywistością i odnalezienie  
w niej miejsca dla siebie. Aż do czasu, gdy pewna klientka, pani Bonar, proponuje im niepokojącą transakcję. 
Oferta rodem z mrocznej przeszłości może narazić je na poważne konsekwencje, ale także – paradoksalnie 
– zmienić ich życie na lepsze.

„Czas much”, Pineiro Claudia, Wydawnictwo Sonia Draga. Premiera: 18.10.2023.

O sile miłości, która nie pozwala zatonąć…
Siedemnaście lat to wydawałoby się świetny czas dla każdego młodego 
chłopaka. Ale Reda nie jest jak każdy młody chłopak. Dużo pracuje  
i czuje się już dorosły – na ojca alkoholika nie może liczyć. Warsztat sa-
mochodowy i przyjaciele są dla niego całym światem. Jedyne, o czym 
marzy, to wyrwać się z tego miasta. I niespodziewanie nadarza się ku 
temu okazja.
To miał być jeden z najpiękniejszych dni, a staje się najgorszym. Janek 
zostaje sam z trójką małych dzieci. Początkowo odtrąca wszelką po-
moc, jednak po jakimś czasie dostrzega, że nie jest w stanie dłużej tak 
funkcjonować. I że musi się zmierzyć z tym, co już od paru lat od sie-
bie odsuwał. Życie potrafi zaskoczyć: w jednej chwili rzuca w otchłań,  
a w drugiej daje szansę na wypłynięcie. Tylko jak zacząć od nowa?  
I młody chłopak, i dorosły mężczyzna będą musieli odpowiedzieć sobie 
na niełatwe pytania.
„Wszystkie nasze poplątane ścieżki”, Kira Zielińska, Wydawnic-
two Zysk i S-ka. Premiera: 10.10.2023.

Lauri przyjeżdża do małej wsi w województwie podkarpackim, żeby zdystansować się od ostatnich wydarzeń 
i przy okazji odwiedzić ciotkę. Nie sądzi, że trafi tu na Jarzębinę – kobietę skrzywdzoną przez los równie 
mocno jak on. Pozornie dzieli ich wiele – on jest policjantem, a ona miała zatarg z prawem. Jednak nieba-
wem okazuje się, że równie wiele ich łączy. Przedświąteczny czas sprawia, że ich serca, które zamieniły się 
w okruchy lodu, topnieją. 
Czy uda im się pokonać własne uprzedzenia i otworzyć na nowe?
Jan samotnie mieszka w drewnianej chacie, a wszystko czego mu trzeba, to ciepły posiłek. Wiesława po 
śmierci męża próbuje przygotować się na pierwsze święta bez ukochanego. Dobrawa – żona wójta wypełnia 
posłusznie wszystkie polecenia małżonka. Eliza, zwana przez miejscowych Kwiaciarką, to powierniczka ludz-
kich sekretów. 
Czy magiczny czas przyniesie mieszkańcom choć małe chwile radości? 
Jak potoczą się święta w wiosce na końcu świata? 
„Okruchy lodu” to chwytająca za serce historia o ludziach, którzy dojrzewają do zmian.
„Okruchy lodu”, Patrycja Żurek, Wydawnictwo Dragon. Premiera: 11.10.2023.

Holly Hegan przez lata była obiektem kpin najlepszego przyjaciela jej 
brata. Archie Denly uwielbiał stroić sobie żarty z miłości, jaką dziew-
czyna żywiła do książek, i z jej wielkich okularów. Zawsze wyjadał też 
jej ulubione ciasteczka. Dziewczyna znosiła to dzielnie, ponieważ wie-
działa, że Archie jest dla Josha bardzo ważny. Jednakże cierpliwość 
skończyła się, gdy Denly wbił jej bratu nóż w plecy, odbierając mu 
szansę na profesjonalną grę w hokeja. To wtedy Holly postanowiła, 
że zemści się na chłopaku – może za rok, może za dwa, ale na pewno 
kiedyś to zrobi. 
Mijają cztery lata. Dorosły Denly jest zawodowym sportowcem, ale 
jego kariera znajduje się na zakręcie – sezon słabszej gry doprowadził 
do wypożyczenia go do innej drużyny. Gdy mężczyzna po zakrapianej 
imprezie powoduje wypadek samochodowy, zostaje skazany na prace 
społeczne. Sąd wyznacza mu nietypowe zadanie – karę musi odbyć  
w lokalnym schronisku dla zwierząt. Archie nie zdaje sobie jednak spra-
wy, co tak naprawdę czeka go wśród słodkich zwierzaków… Nie wie 
też, że jego nową przełożoną okaże się Holly, która zaplanowała już 
swoją vendettę.
„Na cienkim lodzie”, M.B. Mann, Prószyński i S-ka. Premiera: 
10.10.2023.

Piękne buty nie mogą być wygodne. Te, które Sam znalazła w torbie zabranej omyłkowo z siłowni, na pewno 
takie były – piękne i niewygodne. I z pewnością niewiarygodnie drogie.
Sam przeżywa właśnie najbardziej ponury moment w życiu. Resztką sił walczy o utrzymanie pracy i ocalenie 
małżeństwa. Kiedy z konieczności zakłada obłędne czerwone szpilki od Christiana Louboutina, czuje się lep-
szą wersją siebie. I uświadamia sobie, że koniecznie musi coś zmienić w swoim życiu – a tym „czymś” jest 
ona sama.
W tym samym czasie Nisha, dotychczasowa właścicielka szałowych butów, bogata i beztroska mieszkanka 
Manhattanu, wpada w kłopoty. Porzucona nagle przez męża i pozbawiona pieniędzy, odkrywa zupełnie inny 
świat. Taki, w którym przyjaciółki mówią szczerze, co myślą, i gdzie są mężczyźni, którzy potrafią po prostu 
być obok.
Pełna charakterystycznego dla Jojo Moyes humoru i błyskotliwej narracji opowieść o tym, jak jedna mała 
rzecz może nagle zmienić wszystko.
„Kiedy weszłam w twoje życie”, Jojo Moyes, Wydawnictwo Znak. Premiera: 25.10.2023.

Niczym najlepsza przyjaciółka 
wysyła do nas najważniejsze 
przesłanie. Zaglądając w sie-
bie, przemierzając kolejne 
życiowe odcinki, odsłaniając 
osobiste historie, dociera do 
tego, co najważniejsze – do 
sedna Miłości.
Nosowska pisze o szczęściu, 
radości i byciu kompletnym. 
O motylach w brzuchu, fanta-
zjach i stabilizacji. Pierwszych 
pocałunkach, ciekawości 
siebie, zawodach i rozcza-
rowaniach. O odpuszczaniu, 
dystansie i o tym, że czasem 
warto się zatrzymać. Bo mi-
łość można jeść dużymi kę-
sami, ale najlepiej smakuje 
dawkowana łyżeczką.
„Nie mylić z miłością”, 
Katarzyna Nosowska, 
Wielka Litera. Premiera: 
25.10.2023.
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Praktyczny, inspirujący poradnik medytacji ‒ doskonałe antidotum na codzienny stres
Wszyscy doświadczamy czasem negatywnych emocji, ale w dzisiejszym świecie bywa ich zbyt wiele. Zaburzają 
one zdrowe więzi z własnym umysłem, uczuciami, ciałem oraz z innymi ludźmi.
Dlaczego medytujemy jak żadna inna książka pozwala poznać i zrozumieć, czym jest medytacja. Łącząc tradycję 
Wschodu z zachodnimi odkryciami z dziedziny neuronauki, psycholog Daniel Goleman i tybetański nauczyciel 
medytacji Tsoknyi Rinpocze pomogą ci nie tylko zrewolucjonizować swoje życie na poziomie emocjonalnym, umy-
słowym i fizycznym, ale też zaakceptować siebie i innych.
Dzięki tej książce, idealnej zarówno dla osób zaawansowanych w medytacji, jak dla nowicjuszy ‒ odmienisz swoje 
zdrowie, relacje z innymi i duszę.
„Dlaczego medytujemy. Nauka i praktyka jasności umysłu i współczucia”, Daniel Goleman,  
Tsoknyi Rinpocze, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 10.10.2023.

Słowa mają wielką moc. Spraw, by pomogły ci osiągnąć to, co chcesz
Komu z nas nie zdarzyło się zapomnieć języka w gębie? Kto nie miał do siebie pretensji, że nie zareagował na 
uwagi, które naruszyły jego granice? Kto nie poczuł się źle z wypowiedzianymi przez innych ludzi słowami?
„Mówię, więc jestem” nauczy cię, co powiedzieć, by chronić siebie, wyrażać swoje potrzeby i uczucia, a także 
porozumiewać się z innymi.
Małgorzata Majewska przygląda się temu, jak rozmawiamy, a niekiedy nie rozmawiamy ze sobą, i ukazuje, jakie 
mechanizmy się za tym kryją. Zadaje pytanie, jak to się dzieje, że często ci, którzy nas kochają i są dla nas ważni, 
ranią nas i sprawiają, że czujemy się ze sobą źle.  Wyjaśnia, jak inni naruszają nasze granice, komentując nasze 
ciało, ubrania, mieszkanie czy życiowe wybory oraz podważając w nas wiarę, że jesteśmy dorośli i sami potrafimy 
się sobą zaopiekować.
Zrozumienie konstrukcji językowych i świadomość kryjących się za nimi mechanizmów psychologicznych pozwolą 
nam odzyskać poczucie sprawczości i poprzez skuteczne stawianie granic świadomie zarządzać sobą i swoim  
życiem. Tak byśmy czuli, że nasz własny język potrafi nas ochronić i jest naszym sprzymierzeńcem.
„Mówię, więc jestem. Jak wyrażać swoje potrzeby i uczucia, chronić własne granice oraz sku-
tecznie komunikować się z innym”, Małgorzata Majewska, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 
24.10.2023.
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Satelity szpiegowskie krążące wokół Księżyca. Kosmiczne złoża metali warte więcej niż PKB większości krajów. 
Ludzie lądujący na Marsie w ciągu najbliższych dziesięciu lat. To nie science fiction. To astropolityka.
Ludzie eksplorują kosmos, a odwieczna rywalizacja i walka o władzę trwa niezmiennie. Wkrótce przestrzeń ko-
smiczna będzie miała taki sam wpływ na naszą historię jak góry, rzeki i morza na naszej planecie. To nie przypa-
dek, że prym w tym wyścigu wiodą USA, Rosja i Chiny. Następne pięćdziesiąt lat zmieni oblicze globalnej polityki.
W swojej nowej książce autor bestsellerów o geopolityce Tim Marshall opowiada o tym, jak będą wyglądać ko-
lejne etapy wyścigu kosmicznego, jaką rolę odegrają w nim największe mocarstwa oraz jak eksploracja kosmosu 
wpłynie na rozwój technologii, realia ekonomiczne i prowadzenie wojen. A przede wszystkim ukazuje, jakie szan-
se i niebezpieczeństwa kryje przestrzeń kosmiczna dla przyszłości ludzkości.
„Przyszłość geografii. Jak polityka w kosmosie zmieni nasz świat”, Tim Marshall, Wydawnictwo 
Zysk i S-ka. Premiera: 10.10.2023.
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Niewielu pisarzy w historii wywarło taki wpływ na czytelników jak J.R.R. Tolkien, którego imponująca powieść 
Władca Pierścieni przekroczyła ograniczenia czasu, wieku i narodowości, stając się lekturą obowiązkową dla 
milionów ludzi. Nawet obecnie, wiele lat po śmierci Tolkiena, przychodzą na adres wydawcy listy do niego, 
pełne pytań o jego życie, o to, jak to się stało, że zaczął pisać o hobbitach, czarodziejach, krasnoludach  
i elfach. Dla wielu czytelników Tolkien nie umarł. Niniejsza biografia przynosi odpowiedzi na ich pytania oraz 
podsuwa możliwe rozwiązania innych kwestii.
Humphrey Carpenter był przyjacielem synów i córki Tolkiena, którzy udzielili mu zgody na napisanie biografii 
ojca oraz udostępnili mu dokumenty, listy i fotografie, a także podzielili się z nim swoimi wspomnieniami.  
Carpenter przedstawia życie Tolkiena od jego wczesnego dzieciństwa w Afryce Południowej poprzez samotne 
lata po śmierci obojga rodziców zakończone jego małżeństwem, spokojne lata sukcesów akademickich w roli 
wybitnego oksfordzkiego profesora i czasy niespodziewanego powszechnego uznania, które zmieniło jego życie. 
„J.R.R. Tolkien. Biografia”, Humphrey Carpenter, Wydawnictwo Zysk i S-ka Premiera: 10.10.2023.

Szkoła w Nałęczowie w pierwszej 
połowie XX wieku, wpisuje się w 
ostatni rozdział historii polskie-
go ziemiaństwa. W prowadzonej 
przez ziemianki placówce naucza-
no kobiety z różnych klas – choć 
w założeniu przede wszystkim 
chłopki – fachowego prowadzenia 
gospodarstwa.
Marta Strzelecka rozmawia z rodzi-
nami nauczycielek pracujących nie-
gdyś w nałęczowskiej szkole oraz 
z dziećmi i krewnymi absolwentek, 
zgłębia archiwa, międzywojenną 
prasę, prace naukowe i zastanawia 

się, jak układały się relacje między 
ziemiankami i chłopkami i jakie znaczenie miały starania pań z 
dworów, by zbliżyć do siebie włościanki. To opowieść o dawnych 
podziałach klasowych i wyboistej drodze do emancypacji.
„Ziemianki. Co panie z dworów łączyło z chłopkami”, 
Marta Strzelecka, Wydawnictwo Marginesy. Premiera: 
25.10.2023.

Po „Sycylii” oraz „Apulii. Abruzji. Rzymie” tom „Umbria. Toskania” Grzegorza Musiała stanowi kolejną część jego 
„Dziennika włoskiego”, będącego opisem wędrówek po Włoszech odbywanych w latach 2002-2007. Autor zmieniał 
nie tylko odwiedzane przez siebie regiony, ale też towarzyszy swych przygód.
Tym razem wędrówka wiedzie przez samo serce Italii, pełne najwspanialszych krajobrazów i największych dzieł 
geniuszu ludzkiego: Orvieto i Asyż, Florencję i Sansepolcro, Pizę i Sienę. Autorowi towarzyszy jego nieodłączny 
kompan Livio – połączenie Pantalona z Arlekinem z komedii dell’arte a zarazem smakosz sztuki i kuchni włoskiej, 
oraz ekscentryczna Polka z Paryża – filmowiec znający wszelkie grzeszne zakamarki Paryża, ale i gorliwa katoliczka. 
Ta ekscentryczna trójka wędruje z hostelu do hostelu i od katedry do katedry, stając w zachwycie przed freskami 
Giotta i „Primaverą” Botticellego, przed „Wygnaniem z Raju” Masaccia i „Zwiastowaniem” Signorellego ale zarazem 
prowadząc spór, często dowcipny i przewrotny, o dawnym i dzisiejszym świecie, o upadku cywilizacji i jednak tęskno-
cie ludzi za wzniosłością. I ta podwójność narracji – pełnej wielkich pamiątek przeszłości ale i wartkiej codzienności, 
uduchowienia, ale też żartu i kpiny, jest szczególnym walorem tej książki, przekraczającej ścisłe ramy dziennika 
podróży i stającej się powiastką filozoficzną na wzór Diderota.
„Dziennik Włoski. Umbria i Toskania”, Grzegorz Musiał, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 

10.10.2023.

Myślisz tylko o sobie! Jeszcze ci się zmieni! Kto ci poda na starość szklankę wody?
Takie zdania to codzienność wielu kobiet, które wybrały drogę bezdzietności.
Niektóre z satysfakcją czerpią ze swojej niezależności pełnymi garściami. Do innych w przełomowych momentach 
wraca pytanie: „Czy na pewno nie chcę mieć dzieci?” i w tym wyborze utwierdzają się w życiu wielokrotnie. Są  
i takie, które noszą w sobie żal utraconej szansy.
Mówi się, że bezdzietność to emanacja szeroko pojętego kryzysu naszych czasów. Według danych Głównego Urzę-
du Statystycznego w 2022 roku urodziło się najmniej dzieci od końca drugiej wojny światowej. Co to oznacza? 
Co te statystyki mówią nam o współczesnych Polkach? Czy bezdzietne to egoistki czy pragmatyczki? Czy boją się 
restrykcyjnego prawa, nie mogą znaleźć odpowiedniego partnera, a może nie chcą rodzić ze względu na zmiany 
klimatyczne?
„Bezdzietne z wyboru” to pierwsza tak kompleksowa opowieść o niemacierzyństwie.
„Bezdzietne z wyboru”, Justyna Dżbik-Kluge, Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 25.10.2023.

Z dnia na dzień została okrzyknięta jedną z 
najwybitniejszych fotografek XX wieku.
Nikt jednak nie wiedział, kim tak naprawdę 
była Vivian Maier.
Przez całe życie pracowała jako niania, ale 
tak bardzo ukrywała swoją naznaczoną trau-
matycznymi przeżyciami przeszłość, że na-
wet rodziny, dla których pracowała, niewiele  
o niej wiedziały.
Jak z francuskiej prowincji trafiła do Nowego 
Jorku?
Czy historia rodzinnych chorób mogła wpły-
nąć na jej postrzeganie świata?
Co znajdziemy w fotografiach Vivian Maier, 
jeśli tylko odpowiednio się im przyjrzymy?

I na czym tak naprawdę polega wyjątkowość jej talentu?
Ann Marks dotarła do osobistych dokumentów Vivian, 140 000 fo-
tografii i osób, które miały styczność z artystką na różnych eta-
pach jej życia. Dzięki skrupulatnemu śledztwu powstała jedyna  
w swoim rodzaju, kompletna biografia Vivian Maier.
„Vivian Maier”, Ann Marks, Wydawnictwo Znak Literanova. 
Premiera: 25.10.2023.

To tu, na „Ziemiach Odzyskanych”, miało po 
wojnie miejsce jedno z najbardziej spekta-
kularnych wydarzeń w dwudziestowiecznej 
historii Europy. To tu, w tych wszystkich Wro-
cławiach i Szczecinach, Polska stanęła przed 
jednym z największych cywilizacyjnych wy-
zwań – przemienieniem Niemiec w Polskę. 
Ale wciąż widać szwy, którymi pozszywali 
Polski przedwojenną i powojenną. Wyłażą 
france. Bo tu, na „Odzyskanych”, jest jakoś 
inaczej. Uliczne tabliczki przypominają pia-
stowskie drzewka genealogiczne, zewsząd 
wyzierają cegły o barwie wściekłej krwi, 
blokowiska lokowane na prawie niemiec-
kim, wilhelmińskie gmachy otoczone przez 
parkingi niestrzeżone, a jednak płatne. Tu-

tejsi Polacy często wciąż wahają się, czy już są stąd, czy jeszcze znikąd 
– a niektórzy dalej snują opowieść, którą ktoś ileś tam lat temu przerwał 
martwym już mieszkańcom ich kamienic.
I dlatego ja, kundel „Ziem Odzyskanych”, zlepiony z tutejszych i przy-
jezdnych, ruszyłem w tę dziwną podróż po „Odzyskanych”, po Ponie-
miecczyźnie, żeby to wszystko ujrzeć na własne oczy. 
„Odrzania. Podróż po Ziemiach Odzyskanych”, Zbigniew Ro-
kita, Wydawnictwo Znak Literanova. Premiera: 25.10.2023.

Na dworach nowożytnej Euro-
py wiele się działo: planowano 
wojny, knuto spiski, romansowa-
no i szpiegowano. Ale nie tylko! 
Władcy mieli wówczas również 
bardziej nietypowe zainteresowa-
nia. Fascynowały ich nadprzyro-
dzone moce, horoskopy, wiedza 
tajemna, a przede wszystkim… 
możliwość powiększenia swojego 
bogactwa za pomocą kamienia 
filozofów. Dlatego tak chętnie za-
trudniali alchemików, którzy mieli 
odkryć metodę przemiany innych 
metali w złoto. Alchemia to jed-

nak nie tylko droga do wzbogacenia się, ale także tworzenie 
uzdrawiających eliksirów, marzenie o długowieczności i o oży-
wieniu materii nieożywionej. Czy któryś z tych celów udało się 
nowożytnym adeptom wiedzy tajemnej osiągnąć?
Maja Iwaszkiewicz pokazuje, że nie tylko Voldemort i Harry 
Potter wierzyli w wielkie moce kamienia filozofów i że paranie 
się magią nie zawsze dobrze się kończy.
„Sekrety alchemii”, Maja Iwaszkiewicz, Wydawnic-
two Poznańskie. Premiera: 11.10.2023.
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Poznań, 1931 rok. W niecodziennych okolicznościach odnaleziono obraz 
z podobizną Matki Boskiej. Śledczy przypuszczają, że został skradziony 
z któregoś z kościołów, a przywrócenie płótna właścicielowi pomogłoby 
poprawić wizerunek policji. Nie zdają sobie sprawy, z jak cennym oka-
zem mają do czynienia.
W poznańskim półświatku kwitną interesy. Przedsiębiorczy Tolek Gru-
biński zorganizuje wszystko, co może przynieść mu zysk. Tym razem 
działalność przyniesie mu też nie lada kłopoty, oby nie na miarę tych, 
które spadły na Mariana Grzelaka. Lokalny przemytnik i drobny złodzie-
jaszek skończył z kulą w brzuchu. Poszukiwania jego bagażu przynoszą 
zaskakujące odkrycie.
Tymczasem do stolicy Wielkopolski przyjeżdża major Richard Böhm, 
szef niemieckiej delegacji handlowej. Komisarz Antoni Fischer dostaje 
rolę przewodnika gości po mieście, jednocześnie mając za zadanie od-
krycie prawdziwego celu ich przyjazdu.
„Ofiara twoim przeznaczeniem”, Ryszard Ćwirlej, Wydawnic-
two Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Nad Eufratem, na krawędzi rzym-
skiego świata, Drust, Kag i ich kom-
pani muszą rozwiązać tajemniczą 
zagadkę i uratować swoich starych 
przyjaciół uwikłanych w sieć intryg.
W cieniu Czerwonego Węża, star-
szych o tysiąc lat od Muru Chińskie-
go fortyfikacji, Bracia wypełniają mi-
sję zleconą przez najpotężniejszego 
człowieka w Rzymie. Aby wyjść cało 
z opresji, Drust i jego ludzie muszą 
stawić czoło wrogom i… naturze. 
Czasem będą uciekać i prosić bogów 
o litość. Czasem jednak będą musie-
li się zatrzymać i walczyć…

„Czerwony Wąż” to tour de force, majstersztyk, pełna werwy, 
krwi oraz imponujących akcji powieść historyczna, która na pew-
no spodoba się fanom Simona Scarrowa, Gerainta Jonesa i Con-
na Igguldena.
„Czerwony wąż”, Robert Low, Dom Wydawniczy Rebis. 
Premiera: 03.10.2023.
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Powieść zainspirowana prawdziwą historią szokujących porwań w rodzin-
nym miasteczku autorki.
Cassie wiedzie beztroskie życie nastolatki: mieszka na farmie, marzy  
o byciu pisarką i podkochuje się w najfajniejszym chłopaku w szkole. To 
jednak tylko pozory skrywające mroczną prawdę: raz po raz jej ojciec 
organizuje dziwne przyjęcia, podczas których goście zrzucają maski przy-
zwoitości, a ona nie może o tym mówić głośno.
Pewnego dnia miasteczko nawiedza łowca.
Miejscowi chłopcy znikają jeden po drugim. Kiedy wracają, są brutalni  
i zamknięci w sobie. Mieszkańcy przerzucają się oskarżeniami, miastecz-
ko zaczyna karmić się szokującą plotką, aż w końcu zagadkową przemia-
nę przechodzi także ukochana siostra Cassie.
Co ukrywa małomiasteczkowa społeczność? Aby uratować siebie i swoich 
najbliższych, Cassie musi odnaleźć się w świecie, gdzie każdy grzech ucho-

dzi na sucho i tylko niewypowiedziana na głos prawda jest niewybaczalna. 
„Niewypowiedziane”, Jess Lourey, Wydawnictwo Znak. Premiera: 25.10.2023.

Lo Blacklock, dziennikarka pisząca dla 
magazynu podróżniczego, właśnie 
otrzymała zlecenie życia: tydzień na 
luksusowym, kameralnym rejsie.
Niebo jest czyste, wody spokojne,  
a współpasażerowie przemili, gdy eks-
kluzywny statek wycieczkowy Aurora 
rozpoczyna swój rejs po malowniczym 
Morzu Północnym. Początkowo pobyt 
Lo jest przyjemny: kabiny są wygodne, 
kolacje doskonałe, a goście eleganccy. 
Jednak po tygodniu na pokładzie zaczy-
na wiać mroźny wiatr, niebo szarzeje,  
a Lo staje się świadkiem czegoś, co 
może opisać jedynie jako mroczny  

i przerażający koszmar: widzi, jak kobieta zostaje wyrzucona za burtę. 
Ale wszyscy pasażerowie są bezpieczni, więc statek płynie dalej, jak-
by nic się nie stało.
Pomimo desperackich prób Lo, by przekazać, że coś poszło bardzo, 
bardzo źle...
„Kobieta z kabiny dziesiątej”, Ruth Ware, Wydawnictwo 
Czwarta Strona. Premiera: 11.10.2023.

Wojciech Chmielarz powraca w serii z Bezimiennym bohaterem, który 
nie zawaha się użyć pięści przeciwko gangsterom, wykorzystującym ła-
twowierność starszych osób. Wkracza w sam środek wielkiej afery zwią-
zanej z rynkiem nieruchomości, nielegalnym przejmowaniem mieszkań 
i niebotycznych chwilówek branych na nieświadomych niczego ludzi. 
Przeciwko sobie ma bezwzględnych gangsterów, którzy nie cofną się 
przed niczym, żeby dopiąć swego. Ale jeszcze groźniejsi są ludzie, któ-
rzy stoją w ich cieniu.  
„Zwykła przyzwoitość”, Wojciech Chmielarz, Wydawnictwo 
Marginesy. Premiera: 11.10.2023.

Gdy w bieszczadzkich, zapomnianych przez Boga Bielmach objawia się Jezus Chrystus, pod „Świętą Lipę” zaczy-
nają przybywać pielgrzymi skupiający się wokół samozwańczego proroka Samuela. Budząca wiele wątpliwości 
śmierć wysłannika kurii, oddelegowanego do zbadania kwestii cudownego objawienia, zmusza władze Kościoła 
do powierzenia śledztwa swojemu najbardziej zaufanemu człowiekowi, Kosmie Ejcherstowi.
Skąd wziął się tajemniczy Prorok i jaki ma cel? Czy w Bielmach rzeczywiście przemówił Jezus Chrystus? Kto stoi za 
sprawą śmierci księdza badającego prawdziwość objawień? Kim naprawdę jest Strzyga, lokalny zakapior, terrory-
zujący miejscową społeczność? I w jaki sposób przeszłość wpłynęła na to, jak dziś zachowują się mieszkańcy wsi?
Kosma po raz kolejny będzie zmuszony się przekonać, że z prawdziwym złem nie należy igrać, bo z tej potyczki 
nikt nie wychodzi zwycięsko. Czeka go także zanurzenie się w mrocznej i pełnej cierpienia historii Bieszczad, 
jednak czy na pewno jest na to gotowy?
„Bielma” to mistrzowska kontynuacja „Wnyków”, którymi Michał Śmielak udowodnił, że należy do panteonu twór-
ców literatury kryminalnej. Cyniczny humor, błyskotliwe dialogi i uwielbiany przez czytelników Kosma, rozwiązu-
jący tajemnicę objawienia, stanowią tego bezapelacyjne potwierdzenie. 
„Bielma”, Michał Śmielak, Wydawnictwo Initium. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Millie każdego dnia sprząta piękny dom Winchesterów. Odbiera ich 
córkę ze szkoły. Gotuje pyszny posiłek dla całej rodziny, zanim uda 
się na górę, aby zjeść samotnie w moim małym pokoju na poddaszu.
Stara się ignorować to, jak Nina robi bałagan tylko po to, by patrzeć, jak 
pomoc domowa musi go posprzątać. Jak opowiada dziwne kłamstwa  
o własnej córce. I to, że jej mąż Andrew z każdym dniem wydaje się 
coraz bardziej załamany. 
Życie Niny jest idealne. Garderoba, wypasiony samochód, idealny 
mąż. Tylko raz Millie robi coś, aby przekonać się, jak to jest żyć tak, 
jak jej pracodawczyni. Ale ona wkrótce się o tym dowiaduje. A drzwi 
pokoju na poddaszu zamykają się tylko od zewnątrz…
Uwięziona Millie uspokaja samą siebie: Winchesterowie nie wiedzą, 
kim naprawdę jest.
Nie wiedzą, do czego jest zdolna...
„Pomoc domowa”, Freida McFadden, Wydawnictwo Czwarta  

Strona. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W londyńskiej Policji Metro-
politalnej powstaje nowa 
jednostka ‒ Zespół do spraw 
Niewyjaśnionych Morderstw.  
Jego zadaniem jest chwyta-
nie przestępców, którym nikt 
inny nie zdołał udowodnić 
winy.
Mijają dwa miesiące, od-
kąd w Genewie kolekcjone-
ra sztuki Milesa Faulknera, 
skazanego za fałszerstwo  
i kradzież, uznano za zmar-
łego. Dlaczego więc cyniczny 
adwokat nadal uważa go za 
swego klienta?
Na luksusowym liniowcu 
płynącym do Nowego Jorku 
trwa walka o przywództwo 
w zamożnym rodzie, prowa-
dząca prostą drogą do mor-
derstwa.
Motorem wszystkich prowa-
dzonych śledztw są detek-
tyw starszy inspektor William 
Warwick – znany już czytel-
nikom z powieści „Nic bez 
ryzyka”, „Ukryte na widoku” 
oraz „Przymknięte oko spra-
wiedliwości” –  wschodząca 
gwiazda Met oraz były tajny 
agent policji, a obecnie nowy 
członek zespołu, Ross Hogan.
Czy zdołają schwytać zabój-
ców, zanim będzie za późno?
„Po moim trupie”, Jef-
frey Archer, Dom Wy-
dawniczy Rebis. Premie-
ra: 10.10.2023.

Emilię Gałązkę ogarnia szał świątecznych przygotowań. Dzielna prepper-
ka za pomocą spawarki i lutownicy usiłuje wykonać niezniszczalną choinkę  
z… ostrzy pił i gwoździ.
Magda, która właśnie została mamą, postanowiła przenieść rodzinną impre-
zę do domu, z daleka od zabójczej choinki. Tam mieszka Paweł z Simoną i… 
znalezione zostają zwłoki. Na domiar złego okazuje się, że w okolicy grasuje 
wilkołak. Nikt (poza Emilią) nie spodziewa się kataklizmu, jednak natura 
bywa nieprzewidywalna, tak jak świąteczne nastroje…
Dziwna kobieta z lasu szuka dawno zaginionej siostry, a jamniczka Luna 
szaleje z Rafaelem – psem Emilii, którego też musieli zabrać na święta.
Czy metalowa choinka okaże się zabójczą?
Kto kryje się pod postacią wilkołaka?
I czy w wigilię oprócz padającego śniegu, może padać coś jeszcze?
Jedno jest pewne: te święta, nie będą takie jak zawsze. Będą katastrofalnie 

prawdziwe!
„Białe święta, zimny trup”, Iwona Banach, Wydawnictwo Dragon. Premiera: 11.10.2023.

W podziemiach Dworca Centralnego policjanci znajdują zwłoki mężczyzny 
z rozbitą czaszką. To nie pierwsze tego typu zabójstwo – w podobny spo-
sób w ciągu ostatnich miesięcy zginęły trzy inne osoby. Zamordowanych 
łączy tylko jedno. Wszyscy regularnie podróżowali tym samym pociągiem 
relacji Działdowo-Warszawa.
Do zespołu śledczego dołącza Olga Bojko z komisariatu kolejowego po-
licji. Wkrótce odkrywa szereg podobieństw między sposobem działania 
sprawcy ochrzczonego przez media mianem Trepanatora oraz innego se-
ryjnego zabójcy z terenów kolejowych, ujętego ćwierć wieku temu.
Człowiek ten przebywa obecnie w „ośrodku dla bestii” i teraz ma dla poli-
cji zaskakującą wiadomość. Tylko… czy można mu uwierzyć?
Nowym członkiem załogi feralnego pociągu zostaje Kacper Słubicki, który 
w rodzinnym Działdowie dorobił się opinii wyrzutka Praca na kolei ma 
sprawić, że stanie na nogi, ale wkrótce wszystko się komplikuje.

A Trepanator jest bliżej, niż mogłoby się wydawać…
„Bilet dla zabójcy”,  Wojciech Wójcik, Wydanictwo Zysk i S-ka. Premiera: 24.10.2023.

Jerzy Kaziura, agent GRU, awan-
suje na stanowisko wicepremiera 
i koordynatora służb, wprowadza-
jąc chaos na najwyższych szcze-
blach władzy. Konrad Wolski, Mar-
cel Cichy, Roman Leski oraz Zofia 
Winiarska zostają aresztowani,  
a Agencja Wywiadu rozwiązana.  
W cieniu tych wydarzeń Sara, Mo-
nika i Maria przygotowują niebez-
pieczną misję uwolnienia areszto-
wanych przyjaciół. Wspomagane 
przez wytrawnych agentów MI6 
oraz Miszę Popowskiego, byłego 
oficera rosyjskiego wywiadu i Geo-
rge’a Gordona, asystenta Sekreta-
rza Generalnego NATO, dziewczyny 
stają do walki z czasem i przebie-
głym wrogiem. W miarę jak tajem-
nice wychodzą na światło dzienne, 
Kaziura ukazuje swoją prawdziwą 
tożsamość - szarej eminencji, przy-
gotowującej na zlecenie Moskwy 
kampanię medialną przeciwko Za-
chodowi. Dramatyczna walka na 
wielu frontach, pełna zwrotów akcji 
i zaskakujących momentów, pro-
wadzi do nieuchronnego starcia, 
które przesądzi o losach międzyna-
rodowego ładu…
„Dystopia”, Vincent V. Se-
verski, Wydawnictwo Czarna 
Owca. Premiera: 25.10.2023.
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„Album rodził się nieśpiesznie. 
Pierwsze piosenki napisałam 
jeszcze w okresie pandemii, 
inne przyszły później, niektó-
re z nich całkiem niedawno. 
Płyta będzie więc niezwykle 
różnorodna. Nie zabraknie na 
niej cukru ani soli. Będzie do 
czego potańczyć i przy czym 
popłakać. Znajdziecie na niej 
bowiem cały wachlarz emo-
cji!” - tak Anita zapowiada swój 
nowy krążek.
Na płycie znajdzie się 11 pre-
mierowych piosenek. Dwie z 
nich: „Zasłony” (prod. Archie 
Shevsky) oraz „Jak na filmach” 
(prod. Olek Świerkot) mogli 
poznać widzowie poprzedniej 
trasy koncertowej wokalistki - 
„O miłości”..
Anita Lipnicka, „Śnie-
nie”, e-Muzyka. Premiera: 
20.10.2023.

Kim Nowak zespół garaż-roc-
kowy, założony w 2009 roku 

Hiromi, japońska pianistka i 
kompozytorka jazzowa, pre-
zentuje zestaw dziewięciu no-
wych utworów zatytułowany 
Sonicwonderland. Artystka 
określiła go jako „nową podróż 
pełną przygód”, która rozpo-
częła się w jej wyobraźni. W 
miarę jak motywy, frazy i bar-
wy rozkwitały w jej umyśle, 
zaczęła myśleć o muzykach, 
którzy mogliby pomóc jej w 
realizacji tego specyficznego 
brzmienia. „Tworzenie płyty 
jest jak kręcenie filmu, a ja je-
stem reżyserem i szukam ideal-
nego aktora do każdej roli”. Do 
swojego nowego kwartetu, Hi-
romi’s Sonicwonder, pianistka 
zaprosiła basistę Hadriena Fe-
raudę, perkusistę Gene Coye’a 
i trębacza Adam O’Farrill.
Tytuł „Sonicwonderland” jest 
muzycznym ukłonem w stronę 
zespołu Hiromi z 2007 roku So-
nicboom. Sonicwonderland to 
dwunasty album studyjny Hi-
romi i drugie wydanie w 2023 
roku; na początku tego roku 
nagrała ścieżkę dźwiękową do 
filmu animowanego Blue Giant 
opartego na popularnej man-
dze.
Hiromi, „Sonicwonderland”,  
Universal Music Polska. Pre-
miera: 06.10.2023.

„Ghosts” to dźwięk nieustan-
nie ewoluującej artystki, któ-
ra, jak sugeruje tytuł albumu, 
wielokrotnie i z wdziękiem 
przechodzi między muzycznymi 
światami: jako kompozytorka, 
wokalistka, autorka tekstów i 
producentka. Ten album opiera 
się na wcześniejszych sukce-
sach albumów „Esja” i „Home” 
z rozszerzoną, ale wciąż mini-
malną konfiguracją fortepianu, 
klawiszy, syntezatorów i za-
wiera więcej jej tajemniczego, 
urzekającego głosu. „Ghosts” 
to także płyta będąca efektem 
współpracy, ponieważ do Rani 
dołączył Patrick Watson, który 
tchnął nieziemskie życie w ete-
ryczny „Dancing with Ghosts”. 
„Whispering House” został na-
pisany i nagrany z jej przyja-
cielem Ólafurem Arnaldsem i 

rzuca spokojny, nieuchronny 
czar; a Duncan Bellamy z Porti-
co Quartet wnosi istotne loopy 
do „Don’t Break My Heart” i 
„Thin Line”.
O ile debiutancka płyta Rani 
„Esja” była poświęcona wyko-
rzystaniu jej głównego instru-
mentu, a na „Home” podjęła 
kroki w kierunku pełniejsze-
go wyrażenia swojej sztuki, 
to „Ghosts” jest miejscem, w 
którym łączy swoje różnorod-
ne zainteresowania na czymś, 
co można nawet uznać za jej 
pierwszy „prawdziwy” album. 
Przywitaj się zatem z czymś zu-
pełnie niepodobnym do tego, 
co kiedykolwiek słyszałeś. To 
dźwięk Hani Rani.
Hania Rani, „Ghosts”, Uni-
versal Music Polska. Premie-
ra: 10.10.2023.

Mrozu prezentuje pierwszy w 
swojej karierze album w wersji 
live. Nowa płyta artysty zosta-
ła zarejestrowana podczas 14. 
już edycji, kultowego cyklu: 
MTV Unplugged. Na płycie za-
tytułowanej po prostu: „Mrozu. 
MTV Unplugged”, znalazło się 
14 znanych już utworów, ale w 
nowych wyjątkowych aranża-

cjach. Tracklista zawiera m.in. 
takie utwory jak: „Jak nie my 
to kto”, „Nic do stracenia” czy 
pochodzący z ostatniego albu-
mu „Złoto”. Na koncercie nie 
zabrakło też gości. W utworze 
„Aura” gościnnie pojawiła się 
Małgorzata Ostrowska, a przy 
„Nogach na stół” Mrozu scenę 
dzielił z Jareckim. Zapis tego 
wyjątkowego wydarzenia z 
udziałem publiczności, pocho-
dzi z 7 kwietnia 2023r. Koncert 
odbył się w Studiu Koncerto-
wym Polskiego Radia im. Witol-
da Lutosławskiego..
Mrozu, „Mrozu. MTV 
Unplugged”, Universal 
Music Polska. Premiera: 
20.10.2023.

przez Michała Sobolewskiego 
oraz braci Emade i Fisza Wa-
glewskich powraca 11 lat po 
premierze albumu „Wilk”. Do 
składu dołączył Staszek Wróbel 
grający na gitarze basowej.
Spontaniczna reaktywacja Kim 
Nowak jest wynikiem tęsknoty 
za tym, co w rockowym graniu 
najważniejsze: energetycznym, 
bezpretensjonalnym brzmie-
niem i niebanalnym przeka-
zem. Pierwszym singlem zapo-
wiadającym wydawnictwo jest 
utwór „My”, który daje fanom 
przedsmak tego, co będą mogli 
usłyszeć w najnowszej odsło-
nie projektu Kim Nowak.
Trzecia płyta to wycieczka w 
stronę eterycznych opowieści, 
dojrzałych brzmień i szcze-
rych emocji. Album wypełniony 
jest prostymi, post-punkowy-
mi brzmieniami, typowymi dla 
alternatywnej, garażowej es-
tetyki gitarowej. Niezmienne 
najbardziej rozpoznawalnym 
elementem, nadającym cało-
ści materiału wyjątkowej głę-
bi, pozostają teksty Fisza jaki i 
niebanalna, charakterystyczna 
gra Michała Sobolewskiego.
Murphy Roisin, „Hit Parade”,  
Universal Music Polska. 
Premiera: 08.09.2023.

Na swoim debiutanckim albu-
mie Ignacy zaprasza na spacer 
po tytułowym „Central Parku”.
Przechadzce towarzyszyć będą 
obserwacje nad otaczającym 
go światem, pełnym różnorod-
ności, czasem sprzeczności. 
Podczas wspólnej wędrówki, 
do słuchacza dołączą opowie-
ści o emocjach ujętych z róż-
nych perspektyw. Znajdzie tam 
radość, smutek, gniew, poczu-
cie wyobcowania, niepewność, 
przesyt, niedosyt.
Ta płyta, choć lirycznie i mu-
zycznie niejednorodna łączy w 
sobie nietuzinkową wrażliwość 
dwudziestoletniego muzyka, 
który zamyka w niej całą gamę 
rozterek i tęsknot targającym 
jego pokolenie.
Płyta jak Central Park jest oazą 
spokoju w zatłoczonej rzeczy-
wistości, gdzie możemy złapać 
oddech od przebodźcowania 
i gonitwy dnia codziennego. 
Przystanąć i chwycić to co ulot-
ne i na pozór nie mające zna-
czenia. 
Na autorskim materiale po-
jawiają się wyjątkowi goście: 
Paulina Przybysz i Zalia.
Ignacy„Central Park”, Uni-
versal Music Polska. Premie-
ra: 06.10.2023.


